
 

PORTARIA N° 40/2025. 

DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

“Nomeia para exercer cargos em comissão e 

função de confiança que especifica e dá 

outras providências.” 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Extrema, Sr. Fabrício Sanchez Bergamin, no uso 

de suas atribuições legais 

 

 

DETERMINA: 

 

 

Art. 1º - Exonerar a partir de 03/02/2025, do cargo em comissão 

de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Silvana de Oliveira Rosa, 

inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 814.194.30X-XX; 

 

Art. 2º - Nomear a partir de 01/02/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Saúde o Sr. Marino de Freitas 

Cavalcanti, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 139.833.84X-XX; 

 

Art. 3º - Nomear a partir de 01/02/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Patricia 

Pereira de Souza, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 065.166.15X-XX; 

 

Art. 4º - Nomear a partir de 04/02/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Silvana de Oliveira 

Rosa, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 814.194.30X-XX; 

 

Art. 5º - Nomear a partir de 03/02/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Assessor, lotado na Secretaria Municipal de Governo a Sra. Helena Oliveira Souza, 

inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 149.067.96X-XX; 

 

PUBLICADO 

Extrema, 21 / 02 / 25 



 

Art. 6º - Nomear a partir de 03/02/2025, em função de confiança 

de Encarregado, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Mariana Kin Zingaro Yamada, 

inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 089.840.17X-XX; 

 

Art. 7º - Nomear a partir de 18/02/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e 

Gestão o Sr. José Fagner Fernandes Rodrigues, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF 

sob o n° 309.040.33X-XX; 

 

Art. 8º - Nomear a partir de 19/02/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, 

Orçamento e Gestão a Sra. Bruna Silva Santos, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF 

sob o n° 117.926.14X-XX; 

 

Art. 9º - Nomear a partir de 17/01/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Paloma dos Santos 

Lima, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 133.360.95X-XX; 

 

Art. 10 - Nomear a partir de 17/02/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Educação o Sr. Everton Dias, 

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 408.027.14X-XX; 

 

Art. 11 - Nomear a partir de 17/02/2025, para ocupar cargo em 

comissão de Chefe de Supervisor, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo o Sr. 

Robson Minateli, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 061.345.09X-XX; 

 

Art. 12 - Nomear a partir de 03/02/2025, em função de confiança 

de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Saúde o Sr. Luis Eduardo Teixeira da 

Silva, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 261.149.57X-XX; 

 

Art. 13 - Nomear a partir de 03/02/2025, em função de confiança 

de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Saúde o Sr. Cacio Wilham Gomes de 

Oliveira, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 261.149.57X-XX; 

 

 



 

Art. 14 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

Prefeito Municipal 


		2025-02-21T15:31:14-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




